
1 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
Via F.lli di Dio, 101 – 20099 Sesto San Giovanni (MI) 

Tel. 023657491 – fax 0236574925 / C.F. 94581340158 – C.M. MIIC8A0002 
e-mail: miic8a0002@istruzione.it – PEC: miic8a0002@pec.istruzione.it 

www.icsestopascoli.edu.it - CODICE UNIVOCO: UFAUH0 
Scuola Secondaria I grado “I. Calvino” Via F.lli di Dio, 101 – Tel 023657491 (Sede) 

Scuola Primaria “G. Pascoli” Via Milano, 220 – Tel. 0222478339 
Scuola dell’Infanzia “C. Marx” Via C. Marx, 245 – Tel. 022480650 

 

 

 

  

Al Sito Web  
   Agli Atti 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università linea di investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). 
 
Identificativo progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-39329   
CUP: E44D23003190006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 recante 
“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 “Potenziamento   dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università” – del Piano   nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO   che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 71.791,02 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 
3.1; 

VISTO   il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTA   la delibera n. 87 del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 
VISTO  l’atto di concessione prot. n. 0028282 del 26.02.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del  progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE  le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001721/U del 26/03/2024IV.5.2 - Progetti PNRR

mailto:miic8a0002@istruzione.it
mailto:miic8a0002@pec.istruzione.it
http://www.icsestopascoli.edu.it/


2 

 

e del merito prot.n. 0132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche 
indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 

il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) pari ad euro 71.791,02; 

DECRETA 
 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Titolo Progetto Tipologia Progetto CUP Importo 

autorizzato 

Trasformazione 

e innovazione: 

STEM e Lingue a 

scuola 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
E44D23003190006 

 
€ 71.791,02 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A aggregato 

02.3 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” del Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023 

1143-P-39329 CUP: E44D23003190006”.  

Per il progetto sarà conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA sig. Giuseppe Gubitosi e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Sara Di Nunzio 
                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI - C.F. 94581340158 C.M. MIIC8A0002 - AW73ZP2 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001721/U del 26/03/2024IV.5.2 - Progetti PNRR


